Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2018г.                                                                                                    №386

Об утверждении проектов организации
дорожного движения по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
на территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»

             В целях оптимизации методов организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, для повышения пропускной способности и обеспечения безопасности движения транспортных средств и пешеходов на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., статьями 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения, утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования  № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г. №  159) администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Проекты организации дорожного движения  по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» согласно Перечня (Приложение №1).
 	 2. Опубликовать данное постановление  в газете «Бирюсинский вестник» и на официальном  сайте Бирюсинского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 	 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                   А.В. Ковпинец

                                                                                               Приложение №1
                                                                                                         к Постановлению администрации
                                                                                                         Бирюсинского муниципального образования
                                                                                                        «Бирюсинское городское поселение»
                                                                                                         № 386 от 23.08.2018г.

Перечень проектов организации дорожного движения по автомобильным дорогам
общего пользования местного значения
на территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование

	1.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Береговая

	2.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Богдана Хмельницкого

	3.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Водопьянова

	4.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Гайдара

	5.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Гоголя

	6.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Горького

	7.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Дружбы

	8.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Желябова

	9.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Забобонина

	10.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Заводская (1 участок)

	11.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Загородная

	12.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Ивана Бича

	13.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Калинина

	14.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Кирова

	15.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Красной Звезды (1 участок)

	16.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Крупской

	17.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Заводская (2 участок)

	18.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Красной Звезды (2 участок)

	19.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Лазо

	20.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Ленина

	21.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Матросова

	22.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Мира

	23.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Молодежная 1-ая

	24.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Молодежная 2-ая

	25.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Молодежная 3-ая

	26.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Набережная (1 участок)

	27.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Набережная (2 участок)

	28.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Набережная (3 участок)

	29.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Нагорная

	30.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Некрасова

	31.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Октябрьская (1 участок)

	32.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Новая

	33.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Октябрьская (2 участок)

	34.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Парижской Коммуны

	35.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Партизанская

	36.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Первомайская (1 участок)

	37.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Первомайская (2 участок)

	38.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Победы

	39.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Пушкина (1 участок)

	40.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Стадионная

	41.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Строительная

	42.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Чехова

	43.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Чкалова

	44.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Школьная

	45.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Шушкевича

	46.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Юбилейная

	47.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Лесной

	48..
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Советский

	49.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Академика Павлова

	50.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Александра Невского

	51.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Больничная

	52.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Дачная -2я

	53.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Дачная -3я

	54.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Жилгородок

	55.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Журавлёва

	56.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Зои Космодемьянской

	57.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Комсомольская

	58.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Зелёная 1-я  (2 участок)

	59.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Куйбышева

	60.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Безымянный (3 участок)

	61.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Куприна

	62.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Лермонтова

	63.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Безымянный (1 участок)

	64.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Безымянный (2 участок)

	65.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Вокзальный

	66.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Марата

	67.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Маяковского

	68.
	Бирюсинское городское поселение, проезд между ул. Ленина и ул. 3-я Дачная

	69.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Железнодорожная (1 участок)

	70.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Островского

	71.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Пионерская

	72.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Никитина

	73.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Подсобное хозяйство

	74.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Пушкина (2 участок)

	75.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Свердлова

	76.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Транспортная

	77.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Фрунзе (1 участок)

	78.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Фрунзе (2 участок)

	79.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Фрунзе (3 участок)

	80.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога, ул. Складская

	81.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Чернышевского

	82.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Шевченко

	83.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Железнодорожная (2 участок)

	84.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Шипичная

	85.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пос. Энергетиков (1 участок)

	86.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пос. Энергетиков (2 участок)

	87.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Южная (2 участок)

	88.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Южная (1 участок)

	89.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Зелёная 1-я  (1 участок)

	90.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по дороге к домам ЭЧК

	91.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Речная

	92.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Спортивная

	93.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Зеленая 2-я

	94.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Горького

	95.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Зеленая 3-я

	96.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Вокзальная

	97.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Березовая

	98.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Мостовая

	99.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по ул. Советская

	100.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по пер. Транспортный

	101.
	Бирюсинское городское поселение, Автомобильная дорога по мкр. Новый